
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  48  DEL  10/10/2024 

APEC – APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Servizio di copertura assicurativa Multirischi, Incendio e R.C.T. del patrimonio immobiliare per il periodo 
dal 30/10/2021 al 30/10/2024 finanziato con fondi della Stazione Appaltante – Dipartimento di Napoli –Lotto A - CIG 
8923156546. Impegno di spesa per il pagamento del secondo premio semestrale 2024 dell'appendice di 
regolarizzazione del premio POLIZZA DI ASSICURAZIONE MULTIRISCHI INCENDIO – RCT UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI S.p.A polizza numero 63.185351378 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Su istruttoria della Responsabile Unica del Procedimento, con la collaborazione strategica dei funzionari di staff della direzione generale; 

VISTO 

il d. lgs 23 giugno 2011, n. 118; 

  

il d. lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

  

lo Statuto dell’Ente approvato con delibera DGR n. 544 del 18/10/2022 e s.m.; 

  

il Regolamento dell’Ente n. 4/2016 approvato con delibera di G.R. n. 226/2016 e s.m.; 

  

il Regolamento di contabilità adottato con delibera C.d.A. n. 16/26 del 16/04/2020; 

  

PREMESSO 

che con Determinazione Dirigenziale  R.U. 1223 del 19/07/2021 è stata nominata la RUP del servizio di copertura assicurativa 
Multirischi, Incendio e R.C.T. del patrimonio immobiliare ACER per il Dipartimento di Napoli -   Lotta A –  CIG 8923156546; 

che con successiva Determinazione Dirigenziale R.U. n. 694 del 10/05/2022 è stato approvato il contratto di appalto stipulato in data 
03/05/2022 ed acquisito in pari data al protocollo dell'Ente al n. 76318 con la Società aggiudicataria UNIPOLSAI Assicurazioni 
S.p.A. per l’affidamento del servizio triennale di copertura assicurativa Multirischi, Incendio e R.C.T. del patrimonio immobiliare 
ACER – Dipartimento di Napoli – Lotta A – CIG 8923156546 ; 

  

CONSIDERATO 

che, in virtù del suddetto contratto di appalto, occorre procedere alla corresponsione del premio lordo semestrale globale per il periodo 
dal 30/06/2024 al 31/12/2024, per complessivi euro 506.600,00; 

  

N. 817 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 7A-A2-0B-B8-9D-B4-D5-CB-89-DF-7B-16-0F-44-F0-09-3C-2B-A3-9C
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



che con nota pec acquisita al protocollo al n. 114525 in data 13/06/2024 è stata trasmessa, dalla società AON S.p.A., l’appendice di 
regolazione del premio relativa al periodo dal 31/12/2022 – 31/12/2023 e relativa richiesta premio, pari ad euro 177,00; 

  

CONSIDERATO altresì 

che il perfezionamento del   pagamento avverrà con successivi provvedimenti di liquidazione; 

  

ACCERTATA 

la copertura finanziaria ai capitoli pertinenti a valere sul bilancio di previsione 2024/2026 dell’ACER, approvato con delibera C.d.A. n. 
65/154 del 04/12/2023; 

  

RITENUTO  pertanto 

di dover assumere impegno di spesa per euro 506.777,00 , al fine di procedere al pagamento del premio semestrale e dell'appendice 
di regolarizzazione del premio della polizza Globale Fabbricati Unipolsai Assicurazioni S.p.A., e di imputare detta spesa al capitolo 
240.9 del bilancio ACER; 

  

VISTA infine 

la deliberazione n. 65/164 del 04/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024 -2026 e verificata la copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo 240.9 del bilancio per l'importo di €. 506.777,00 ; 

  

DETERMINA 

  

1. di impegnare la spesa in favore della società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. – dell’importo di € 506.777,00 , quale 
pagamento del premio semestrale per il periodo dal 30/06/2024 al   31/12/2024 , pari ad euro 506.600,00 e dell’appendice di 
regolazione del premio Polizza Globale Fabbricati concernente il periodo dal 31/12/2022 – 31/12/2023 e relativa richiesta premio, 
pari ad euro 177,00 , per il Dipartimento di Napoli - Lotto A CIG 8923156546; 

2. di dare atto che il perfezionamento del pagamento avverrà con successivi provvedimenti di liquidazione; 

3. di dare pubblicità al presente atto mediante la pubblicazione sul sito dell’Ente, in “Amministrazione Trasparente”, in applicazione 
delle disposizioni di cui al d. lgs. n. 33/2013 e s.m.i., a cura del RUP, entro il 10 ottobre 2024.

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 10/10/2024

N. 817 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 7A-A2-0B-B8-9D-B4-D5-CB-89-DF-7B-16-0F-44-F0-09-3C-2B-A3-9C
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


